Sistema Oficial de Contratacion Publica

Jueves 13 de Noviembre de 2025 | 12:09 [ Ingresar al Sistema ]

»Consulta del Plan Anual de Contratacion

Q 0O =

Buscar Limpiar  Imprimir

Entidad Contratante: Presione el botdn “Buscar E”, para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de
Q la cual desea buscar el PAC.
Buscar E.
Afio: 12023 v Seleccione el Afio
Entidad: Cuerpo de Bomberos del Cantén El Triunfo
Afio de 2023
Adquisicién:
Valor $ 273,800.0000
Asignado:
Partida T. Fondo Tipo de Tipo de Cat. L L u. .
Nro. Pres. CPC T. Compra Régimen BID Presupuesto Producto Electrénico Procedimiento Descripcion Cant. Medida Costo U. V. Total Periodo
8.4.01.07 Gasto Subasta cic2
1 452600011 Bien Comun  NO Corriente Normalizado NO Inversa EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS 1.00 Unidad 7,000.0000 7,000.00 c3
Electrénica
8.4.01.05 Gasto Subasta c1c2
2 491190112 Bien Comin NO Corriente Normalizado NO Inversa VEHICULOS 1.00 Unidad 30,000.0000 30,000.00 c3
Electrénica
8.4.01.04 Gasto c1c2
3 444270011 Bien Comin NO Corriente Normalizado NO Infima Cuantia MAQUINARIA Y EQUIPOS 1.00 Unidad 5,000.0000 5,000.00 c3
8.4.01.03 Gasto ADQUISICION DE COLCHONES PARA CAMAS DE 2 PLAZAS c1c2
4 3812100115 Bien Comun  NO Corriente Normalizado NO Infima Cuantia Y PLAZA Y MEDIA PARA LOS DORMITORIOS DE LA 1.00 Unidad 3,000.0000 3,000.00 c3
INSTITUCION BOMBERIL
5.7.02.01 Gasto Subastas c1c2
5 713340318 Servicio Comun NO Corriente Normalizado NO Inversa SEGUROS 1.00 Unidad 13,000.0000 13,000.00 c3
Electrénica
5.3.14.06 Gasto c1c2
6 622650012 Bien Comin NO Corriente Normalizado NO Infima Cuantia HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES 1.00 Unidad 3,000.0000 3,000.00 c3
5.3.14.04 Gasto MANTENIMIENTO DE LAS MAQUINARIAS , HERRAMIENTAS CilC2
7 4292100118 Bien Comun  NO . Normalizado NO Infima Cuantia ! 1.00 Unidad 2,000.0000 2,000.00
Corriente Y EQUIPOS C3
5:3.14.03 Gasto MANTENIMIENTO DE MOBILIARIOS DE LAS OFICINAS DE CcicC2
8 381120118 Bien Comun NO Corriente Normalizado NO Infima Cuantia LA INSTITUCION 1.00 Unidad 2,000.0000 2,000.00 c3



https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

5.3.08.13

5.3.08.11

5.3.08.07

5.3.08.05

5.3.08.04

5.3.08.03

5.3.08.02

5.3.08.01

5.3.07.04

5.3.07.01

5.3.06.12

5.3.06.01

5.3.04.06

5.3.04.05

5.3.04.04

5.3.04.03

5.3.04.02

4911300116 Bien

612610011

891211011

625760011

319130113

333100011

282330911

632300212

871300011

831420011

929000014

839900011

871590811

871410011

871430014

871200012

547900411

Bien

Bien

Bien

Bien

Bien

Bien

Servicio

Servicio

Servicio

Consultoria

Consultoria

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Especial

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comdun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

No Aplica

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

No Aplica

No Aplica

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

NO

NO

NO

NO

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Repuestos o
Accesorios

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Subasta
Inversa
Electrénica

Catalogo
Electrdnico

Subasta
Inversa
Electrénica

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Contratacion
directa

Contratacion
directa

Infima Cuantia

Subastas
Inversa
Electrdnica

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Subastas
Inversa
Electrdnica

REPUESTOS Y ACCESORIOS

MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICOS, PLOMERIA

MATERIALES DE IMPRESION FOTOGRAFIA REPRODUCCION
Y PUBLICIDAD

MATERIALES DE ASEO

MATERIALES DE OFICINA

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICION DE VESTUARIO, Y PRENDAS DE
PROTECCION Y CALZADOS PARA EL PERSONAL BOMBERIL

ALIMENTOS Y BEBIDAS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS

DESARROLLO PAG. WEB, ACTUALIZACION, ASISTENCIA
TECNICA Y SOPORTE DE SISTEMAS

SERVICIOS DE CAPACITACION

CONSULTORIA, ASESORIA E INVESTIGACION
ESPECIALIZADA

HERRAMIENTAS

VEHICULOS

MAQUINARIA Y EQUIPOS

MOBILIARIO

EDIFICIOS, LOCALES , RESIDENCIAS Y CABLEADO

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

38,000.0000

4,500.0000

5,000.0000

11,000.0000

2,500.0000

17,000.0000

22,000.0000

600.0000

3,000.0000

2,000.0000

30,000.0000

5,000.0000

1,000.0000

28,000.0000

1,500.0000

2,000.0000

20,000.0000

38,000.00

4,500.00

5,000.00

11,000.00

2,500.00

17,000.00

22,000.00

600.00

3,000.00

2,000.00

30,000.00

5,000.00

1,000.00

28,000.00

1,500.00

2,000.00

20,000.00

cicC2
Cc3

Cic2
Cc3

Cic2
C3

cicC2
Cc3

Cic2
C3

cicC2
C3

Cic2
Cc3

Cic2
C3

cicC2
C3

cicC2
C3

Cic2
C3

Cic2
Cc3

Cic2
C3

cicC2
C3

cic2
C3

Cic2
C3

Cic2
C3




5.3.04.01

26 861100011 Servico  Comdn NO  CoSt© Normalizado NO Infima Cuantia | ERRENO (MANTENIMIENTO PARA PREDIOS URBANOS Y 0 idad  1,000.0000 1,000.00 clc2
Corriente RUSTICOS) C3
Comunicacién
5.3.02.07 Gasto Social - c1c2
27 951100013 Servicio Especial NO . No Aplica NO L, DIFUSION, E INFORMACION 1.00 Unidad 1,400.0000 1,400.00
Corriente Contratacion C3
Directa
5.3.02.04 Gasto c1c2
28 891211012 Servicio Comun NO Corriente Normalizado NO Infima Cuantia EDICION, IMPRESION, REPRODUCCION, PUBLICACIONES 1.00 Unidad 2,800.0000 2,800.00 c3
5.3.02.03 Subastas
29 439230011 Servicio Comun NO GaSt_O Normalizado NO Inversa RECARGA Y MANTENIMIENTO DE TANQUES DE OXIGENOS 1.00 Unidad 2,500.0000 2,500.00 cLc2
Corriente , . Y EXTINTORES C3
Electroénica
TOTAL: $265,800.0000
Partidas Consolidadas
Nro. Partida Pres. CPC T.Compra T. Régimen Fondo BID Tipo de Presupuesto Tipo de Producto Cat. Electrénico Procedimiento Descripcion Cant. U. Medida CostoU. V.Total Periodo

TOTAL:  $0.0000

Copyright © 2008 - 2025 Servicio Nacional de Contratacién Publica.




