

# Sistema Oficial de Contratación Pública

Jueves 13 de Noviembre de 2025 | 12:09

[\[ Ingresar al Sistema \]](#)

## »Consulta del Plan Anual de Contratación



Entidad Contratante:



Buscar E.

Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año:

2023 ▼

Seleccione el Año

Entidad: Cuerpo de Bomberos del Cantón El Triunfo

Año de Adquisición: 2023

Valor Asignado:

\$ 273,800.0000

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	8.4.01.07	452600011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMÁTICOS	1.00	Unidad	7,000.0000	7,000.00	C1 C2 C3
2	8.4.01.05	491190112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	VEHÍCULOS	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
3	8.4.01.04	444270011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MAQUINARIA Y EQUIPOS	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
4	8.4.01.03	3812100115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE COLCHONES PARA CAMAS DE 2 PLAZAS Y PLAZA Y MEDIA PARA LOS DORMITORIOS DE LA INSTITUCION BOMBERIL	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
5	5.7.02.01	713340318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SEGUROS	1.00	Unidad	13,000.0000	13,000.00	C1 C2 C3
6	5.3.14.06	622650012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HERRAMIENTAS Y EQUIPOS MENORES	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
7	5.3.14.04	4292100118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE LAS MAQUINARIAS , HERRAMIENTAS Y EQUIPOS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
8	5.3.14.03	381120118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE MOBILIARIOS DE LAS OFICINAS DE LA INSTITUCION	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3

	5.3.08.13	4911300116	Bien	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Repuestos o Accesorios	REPUESTOS Y ACCESORIOS	1.00	Unidad	38,000.0000	38,000.00	C1 C2 C3
9	5.3.08.11	612610011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICOS, PLOMERÍA	1.00	Unidad	4,500.0000	4,500.00	C1 C2 C3
10	5.3.08.07	891211011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIALES DE IMPRESIÓN FOTOGRAFÍA REPRODUCCIÓN Y PUBLICIDAD	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
11	5.3.08.05	625760011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MATERIALES DE ASEO	1.00	Unidad	11,000.0000	11,000.00	C1 C2 C3
12	5.3.08.04	319130113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MATERIALES DE OFICINA	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1 C2 C3
13	5.3.08.03	333100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1.00	Unidad	17,000.0000	17,000.00	C1 C2 C3
14	5.3.08.02	282330911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADQUISICION DE VESTUARIO, Y PRENDAS DE PROTECCIÓN Y CALZADOS PARA EL PERSONAL BOMBERIL	1.00	Unidad	22,000.0000	22,000.00	C1 C2 C3
15	5.3.08.01	632300212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALIMENTOS Y BEBIDAS	1.00	Unidad	600.0000	600.00	C1 C2 C3
16	5.3.07.04	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS Y SISTEMAS	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1 C2 C3
17	5.3.07.01	831420011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DESARROLLO PAG. WEB, ACTUALIZACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA Y SOPORTE DE SISTEMAS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
18	5.3.06.12	929000014	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1 C2 C3
19	5.3.06.01	839900011	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORÍA, ASESORÍA E INVESTIGACIÓN ESPECIALIZADA	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1 C2 C3
20	5.3.04.06	871590811	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HERRAMIENTAS	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1 C2 C3
21	5.3.04.05	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	VEHÍCULOS	1.00	Unidad	28,000.0000	28,000.00	C1 C2 C3
22	5.3.04.04	871430014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MAQUINARIA Y EQUIPOS	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1 C2 C3
23	5.3.04.03	871200012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MOBILIARIO	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1 C2 C3
24	5.3.04.02	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	EDIFICIOS, LOCALES , RESIDENCIAS Y CABLEADO	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1 C2 C3

	5.3.04.01																			
26	861100011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	TERRENO (MANTENIMIENTO PARA PREDIOS URBANOS Y RÚSTICOS)		1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1	C2	C3			
27	951100013	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Comunicación Social – Contratación Directa	DIFUSIÓN, E INFORMACIÓN		1.00	Unidad	1,400.0000	1,400.00	C1	C2	C3			
28	891211012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN, PUBLICACIONES		1.00	Unidad	2,800.0000	2,800.00	C1	C2	C3			
29	439230011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE TANQUES DE OXÍGENOS Y EXTINTORES		1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1	C2	C3			
<b>TOTAL: \$265,800.0000</b>																				

### Partidas Consolidadas

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total	Período					
																			<b>TOTAL: \$0.0000</b>

Copyright © 2008 - 2025 Servicio Nacional de Contratación Pública.